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RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1) 

ESPECIFICAÇÃO 
NOV/2022 DEV2022 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
NOV/2022 A OUT/2023 

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES 

JAN/2023 FEV/2023 MAR/2023 ABR/2023 MAl/2023 JUN/2023 JUL/2023 AG0/2023 SET/2023 OUT/2023 

TOTAL 
(ÚLTIMOS 

12MESFS) 

CARMELITA OE CASTRO SILVA 
342.329.073-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

KASSIO ROCHA PIO MENDES 
056.487.658-51 
TESOUREIRO 

ROSILENE CAVALCANTE SOARES 
738.909.873-20 

CONTROLADORJA 

A SOARES & A 8 SANTOS SOUSA LTDA 

2 l .505.535/0001-94 
CONTADOR CRCPI 00444/0-7 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 

ld:1518F23B97D4C804 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENOÁRIO) 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS • RPPS {FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

1 

ATUALIZADA 

1 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (li) 

Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (III) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) - (1 + 111 - li) 

(a) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

ATÉO BIMESTRE 

(b) 

R$1 

PREVISÃO 

ATIJALIZADA 

RS 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE 
(e) (d) (e) 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(~ 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (g) 

Beneficies 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

FONTE: SCP! · Contabilidade [9.25.25. 1060], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

c:::::::J 

B 
o 

Ili Ili 
G) cu ,o 'i:i; 
~ -o 
cu .. 
CJ cu 
·- a, ii 'ii 

::::1 ~ 
n: e 
•• m 
m 
Ili 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXIV346

C
a
d

e
rn

o
 B

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXIV346

C
a
d

e
rn

o
 B

c::::::J 

B 
o 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
2 of5 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO -ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso 11) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO {VI) = (IV - V) 0,00 

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amonização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalemcs de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

0,00 

FUNDO EM REPARTIÇÃO [PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCP!· Contabilidade [9.25.25. 1060], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

1 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

3 of5 PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VU + VIII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI)= (IX - X) 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS 
A TIJALIZADA ATÉ O BIMESTRE 

(e) (d) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Formação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDtNCIA DOS SERVIDORES - RPPS 

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO· RPPS 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCP!· Contabilidade [9.25.25.1 060], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

1 

PREVISÃO 
A TIJALIZADA 

(a) 

0,00 
0,00 

1 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

APORTES REALIZADOS 

SALDO A TIJAL 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
ATÉ O BIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(Q NO EXERCICIO (g) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

APORTES REALIZADOS 

0,00 

0,00 

SALDO A TIJAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(b) 

0,00 
0,00 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS 
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 
(e) 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) • (XIII) + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII-XV) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
ATÉ O BIMESTRE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(Q NO EXERCICIO (g) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

BENS E DIREITOS DO RPPS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS SALDO ATUAL 

Caixa e Equivalentes de Cai:ita 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENEFfCIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PELO TESOURO 

0,00 
0,00 
0,00 

1 

PREVISÃO 

1 

RECEITAS REALIZADAS 

RECEITAS PREVIDENCIÁRLAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) ATUALIZADA ATÉ O BIMESTRE 

Contribuições dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIO$ MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO DOS BENEFICIO$ MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII • XVIII) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(a) 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
342.329.073-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

KASSIO ROCHA PIO MENDES 
056.487.658-51 
TESOUREIRO 

ROSILENE CA V ALCANTE SOARES 
738.909.873-20 

CONTROLADORIA 

FONTE, SCPI • Co,tabilidade [9.25.25. 1060], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2023/BIMESTRE Setembro - Outubro 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA L TDA 

21.505.535/0001-94 
CONTADOR CRCPI 00444/0-7 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são 1ambém consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do ma1erial ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas cm Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25. 1060], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

c:::::::J 

B 
o 

~ 
~ 
@ 
~ 

~ 
~ 
ê) 
~ 

~ 
@ 

~ 

Ili Ili 
G) cu ,o 'i:i; 
~ -o 
cu .. 
CJ cu 
·- a, ii 'ii 

::::1 ~ 
n: e 
•• m 
m 
Ili 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

